平成 28年 4月 8日

各 位

          会社名：日東電工株式会社

              （コード番号 ６９８８ 東証第一部）

          代表者名：取締役社長 髙﨑 秀雄

          問合せ先：執行役員 経営企画統括部長

         山下 潤

          電話番号：０６－７６３２－２１０１(代表)

当社の連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成28年3月31日開催の当社取締役会において、平成28年7月1日を効力発生日として、下記のとお

り当社連結子会社である株式会社ニトムズおよび日東メディカル株式会社、日東ライフテック株式会社（以下、

「連結３子会社」という）を合併することに決定いたしましたので、お知らせいたします。また本日、連結３子会社

それぞれの取締役会において、当該合併について決議いたしました。

記

１．合併の目的

グループ内で主にBtoC (消費財)事業を行っている子会社を統合して、製品の企画力と固有の技術を融合させ

た新しい価値を市場に提供できる体制を強化することで、グループ一体となった競争力の向上を図ってまいりま

す。

２．合併の要旨

(１)合併の日程

合併契約締結 平成28年4月8日（予定）

合併承認株主総会（連結３子会社） 平成28年6月30日（予定）

合併期日（効力発生日） 平成28年7月1日（予定）

(２)合併の方式

株式会社ニトムズを存続会社とし、日東メディカル株式会社および日東ライフテック株式会社を消滅会

社とする吸収合併です。

(３)合併に係る割当ての内容

本合併は、当社の完全子会社間の合併であるため、株式またはその他財産の割当てはありません。

３．合併当事会社の概要（平成28年2月29日現在）

(１) 商号
株式会社ニトムズ

（存続会社）

日東メディカル株式会社

（消滅会社）

日東ライフテック株式会社

（消滅会社）

(２) 事業内容
日用家庭用品の製造・加

工・販売及び輸出入

医療機器、医療用製品の

商品企画および販売

各分野の無溶剤粘着テ

ープ、ヘルスケア製品、

各種通気材料の開発、製

造、販売

(３) 設立年月日 1975年4月1日 1996年5月30日 1996年10月1日

(４) 本店所在地
東京都中央区銀座

七丁目16番７号花蝶ビル

大阪府茨木市下穂積

一丁目1番2号

愛媛県松山市中西外

1057番地1

(５) 代表者  代表取締役 浅井春雄※ 代表取締役 藤岡誠二 代表取締役 水本信彦

(６) 資本金  160百万円  30百万円  100百万円

(7) 純資産  4,933百万円  1,353百万円  1,888百万円

(8) 総資産  8,342百万円  3,026百万円  2,893百万円

(9) 決算期  3月31日  3月31日  3月31日

（10） 大株主および

持株比率
日東電工株式会社100％ 日東電工株式会社100％  日東電工株式会社100％

※平成 28 年 4 月 1 日に、株式会社ニトムズの代表取締役に田中太が就任しました。

４．今後の見通し

本合併は、当社連結子会社間の吸収合併であるため、当社業績に与える影響は軽微です。